
Rödgrön	  seger	  i	  partiledardebatten	  	  
	  
Idag	  ägde	  riksdagens	  sista	  partiledardebatt	  rum	  innan	  sommaruppehållet.	  
Moderatledaren	  Fredrik	  Reinfeldt	  och	  Socialdemokraternas	  partiledare	  Håkan	  
Juholt	  möttes	  för	  första	  gången.	  SSU	  kunde	  se	  en	  förvaltande	  statsminister	  
utan	  idéer	  möta	  en	  hungrig	  och	  utvecklingsivrig	  oppositionsledare.	  	  
	  

– Håkan	  Juholt	  visade	  upp	  sig	  från	  sin	  starka	  sida	  idag.	  Han	  pekade	  på	  
flera	  viktiga	  utmaningar	  för	  Sverige,	  bland	  annat	  frågor	  om	  
barnfattigdom,	  arbetslösheten	  och	  de	  sjunkande	  resultaten	  i	  skolan.	  
Nu	  ser	  vi	  fram	  emot	  konkreta	  lösningar	  på	  hur	  vi	  kan	  lösa	  problemen,	  
säger	  SSU:s	  förbundsordförande	  Jytte	  Guteland.	  	  

	  
Särskilt	  stark	  var	  Håkan	  Juholt	  i	  replikskiftena.	  Där	  ställde	  han	  statsministern	  
mot	  väggen	  och	  undrade	  vem,	  under	  Reinfeldts	  alla	  resor,	  som	  hade	  bett	  
honom	  om	  arbetsmarknadsåtgärder	  som	  Fas	  3,	  vilken	  sjuksköterska	  som	  
hade	  sagt	  att	  hon	  hade	  för	  mycket	  i	  lön	  och	  för	  många	  arbetskamrater,	  och	  så	  
vidare.	  Reinfeldt	  saknade	  svar.	  Istället	  redovisade	  han	  statskassan.	  	  
	  

– Det	  här	  var	  debatten	  som	  statsministern	  tog	  steget	  från	  att	  vara	  
politiker	  till	  att	  bli	  fullödig	  redovisningsekonom.	  Han	  pratade	  bara	  
om	  sunda	  finanser	  och	  strama	  budgetregler,	  utan	  att	  ens	  beröra	  de	  
utmaningar	  som	  Sverige	  står	  inför,	  fortsätter	  Jytte	  Guteland.	  

	  
Därför	  kom	  partiledardebatten	  att	  handla	  mycket	  om	  statsfinanser,	  ibland	  
utan	  fokus	  på	  de	  problem	  som	  är	  tänkta	  att	  lösas	  genom	  en	  stark	  statskassa.	  
	  

– Det	  är	  farligt	  när	  debatten	  enbart	  handlar	  om	  förvaltning	  av	  
statsfinanser.	  Kanske	  beror	  det	  på	  att	  Sverige	  har	  en	  svag	  
minoritetsregering,	  kanske	  beror	  det	  på	  att	  man	  inte	  förstår	  hur	  
framgång	  föds	  genom	  investeringar	  och	  visioner.	  Oavsett	  vilket	  är	  det	  
beklagligt	  att	  ”landet	  framgång”	  nu	  har	  förvandlats	  till	  ”landet	  lagom”,	  
där	  det	  främsta	  målet	  är	  att	  hålla	  i	  varje	  skattekrona	  utan	  att	  
förbättra	  för	  framtiden,	  avslutar	  Jytte	  Guteland.	  	  	  

	  
För	  upplysningar	  och	  kommentarer,	  kontakta	  Marcus	  Strinäs,	  presskontakt,	  på	  
073-‐530	  52	  55	  eller	  marcus.strinas@ssu.se	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


